
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Управление образования администрации городского округа город Шарья 

ПРИКАЗ 

«24» декабря 2022 г. №613 

Об итогах II (муниципального) этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году 

В период с 11 ноября по 17 декабря 2022 года были проведены олимпиады в рамках 
II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников по 20 предметам. Всего в 
олимпиадах приняли участие 893 учащихся 6-11 классов из всех общеобразовательных 
организаций городского округа город Шарья. 

На основании вышеизложенного, руководствуясь решениями оргкомитета и жюри, 

1. Утвердить итоги II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2022 году по астрономии, географии, английскому и немецкому языкам, 
математике, обществознанию, правоведению, физике, истории, биологии, русскому языку, 
химии, литературе, экологии, информатике, экономике, технологии (девочки и мальчики), 
ОБЖ, физической культуре (девочки и мальчики), МХК. 

2. Наградить: 
2.1 дипломами победителей и призеров II (муниципального) этапа Всероссийской 

олимпиады школьников участников в соответствии со списком победителей и призеров 
(Приложение 1); 

2.2 почетными грамотами управления образования администрации городского 
округа город Шарья Костромской области учителей, подготовивших победителей и призеров 
(Приложение 2). 

3. Выдать сертификаты участникам II (муниципального) этапа Всероссийской 
олимпиады школьников. 

4. Рекомендовать руководителям: 
- образовательных организаций поощрить педагогов, подготовивших победителей и 

призеров II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников; 
- МБУ ДО ЦДО «Восхождение» (Бурлакова Т.Н.), МБУ Центр ППМСП (Копылова 

Е.В.), поощрить работников, участвующих в организации и проведении олимпиад. 
5. МБУ Центр ППМСП (ММС) подготовить ходатайство о поощрении педагогов 

- экспертов муниципального этапа олимпиад. 
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Копылову Е.В., директора 

МБУ Центр ППМСП. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Начальник управления образов. 

С приказом ознакомлена Е.В Копылова 

О.В. Махова 



Приложение'л 
к приказу управления образования 

от.12.2022 №613 
Результаты II (муниципального) этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2022 году 
(список победителей и призеров) 

ФИО оо I Класс Диплом | Балл 
экология 

Серова Ульяна Сергеевна М Ш У СОШ №21 7 победитель 17 

Суслова Василина Алексеевна МБОУ Гимназия №3 7 призёр 15 

Оленева Маргарита Михайловна МБОУ СОШ №4 . 7 призёр 14 

Ушакова Валерия Юрьевна МБОУ СОШ №7 8 победитель 16 

Судоргина Виктория Александровна МБОУ СОШ №7 8 победитель 16 

Ясногор Ирина Сергеевна МБОУ СОШ №21 8 призёр 10 

Мухина Александра Евгеньевна МБОУ Гимназия №3 . 8 призёр 10 

Куклин Дмитрий Сергеевич МБОУ СОШ №21 10 победитель 45 

Францева Екатерина Юрьевна МБОУ СОШ №21 9 победитель 21 

Макаров Матвей Витальевич МБОУ СОШ №7 9 призёр 19 
АНГЛИЙСКИИ ЯЗЫК 

Смирнов Антон Юрьевич МБОУ СОШ №21 7 призёр 28 

Коноплёв Андрей Александрович МБОУ Гимназия №3 8 победитель 41 

Турова Алина Алексеевна МБОУ СОШ №4 8 победитель 39 

Чикалёва Анна Александровна МБОУ СОШ №21 8 призёр 27 

Чечкина Варвара Денисовна МБОУ СОШ №6 10 призёр 32 

Перминов Владислав Романович МБОУ СОШ №6 10 призёр 35 

Кнасновский Денис Алексеевич МБОУ СОШ №6 11 призёр 30 
АСТРОНОМИЯ 

Карпов Никита Викторович МБОУ СОШ №21 7 победитель 25 

Виноградов Владислав Александрович МБОУ СОШ №21 7 призёр 23 

Комиссаров Дмитрий Олегович МБОУ СОШ №21 7 призёр 18 

Викторчук Илья Андреевич МБОУ СОШ №21 7 призёр 17 

Садыков Роман Дмитриевич МБОУ СОШ №6 8 призёр 10 

Глушков Антон Андреевич МБОУ СОШ №6 8 призёр 11 

Смирнова Алеся Вадимовна МБОУ СОШ №21 8 призёр 12 

Козлов Тимофей Алексеевич МБОУ СОШ №21 8 призёр 12 

Разумова Анастасия Анатольевна МБОУ Гимназия №3 8 призёр 10 

Шмаков Никита Андреевич МБОУ СОШ №21 8 призёр 10 

Копытов Дмитрий Артемович МБОУ СОШ№6 9 победитель 19 

Ольшевский Антон Владимирович МБОУ СОШ№6 9 призёр 10 

Зинцов Иван Николаевич МБОУ СОШ №6 9 призёр 11 

Рогозин Виталий Дмитриевич МБОУ СОШ № 6 9 призёр 12 

Михайлов Максим Михайлович МБОУ СОШ №21 9 призёр 11 

Щенникова Ирина Андреевна МБОУ СОШ №6 10 победитель 17 

Игумнов Денис Сергеевич МБОУ СОШ №6 10 призёр 13 

Никитин Вячеслав Константинович МБОУ СОШ №6 10 призёр 11 

Шибаков Тимофей Сергеевич МБОУ СОШ №6 10 призёр 13 

Шутов Никита Сергеевич МБОУ СОШ №6 11 призёр 7 

Чёкотов Алексей Павлович МБОУ СОШ №4 11 призёр 6 
БИОЛОГИЯ 

Голубцова Евгения Андреевна МБОУ СОШ №6 7 победитель 19 

Карпов Никита Викторович МБОУ СОШ №21 7 призёр 15 

Сабуров Сергей Евгеньевич МБОУ СОШ №7 7 призёр 16 

Ушакова Валерия Юрьевна МБОУ СОШ №7 8 победитель 22 

Пелёвин Матвей Александрович МБОУ СОШ №4 8 призёр 17 



Бадаева Мария Дмитриевна МБОУ СОШ №6 8 призёр 17 

Чикалева Анна Александровна МБОУ СОШ №21 8 призёр 17 

Лесникова Полина Дмитриевна МБОУ СОШ №2 9 победитель 31 

Блинов Петр Алексеевич МБОУ СОШ №6 9 призёр 24,5 

Шагина Арина Сергеевна МБОУ СОШ №6 9 призёр 24,5 
Шувалов Владислав Олегович МБОУ СОШ №2 9 призёр 28,5 

Бабкина Дарья Евгеньевна МБОУ СОШ №21 9 призёр 24,5 

Куклин Дмитрий Сергеевич МБОУ СОШ №21 10 победитель 46 

Кучковский Дориан Давидович МБОУ Гимназия №3 10 призёр 33,5 

Попов Артем Вячеславович МБОУ СОШ №21 11 победитель 55,5 

Огаркова Вероника Алексеевна МБОУ Гимназия №3 11 призёр 41 

Кузнецова Маргарита Александровна МБОУ СОШ №4 11 призёр 47 
ГЕОГРАФИЯ 

Поступкин Алексей Николаевич МБОУ СОШ №21 7 победитель 44 
Козлов Владислав Сергеевич МБОУ СОШ №6 7 призёр 28,5 

Лебедев Глеб Михайлович МБОУ СОШ №6 7 призёр 28 
Бевз Андрей Максимович МБОУ СОШ №6 7 призёр 27,5 

Сабуров Сергей Евгеньевич МБОУ СОШ №7 7 призёр 27,5 
Майоров Артур Евгеньевич МБОУ СОШ №7 7 призёр 31 
Романов Иван Николаевич МБОУ СОШ №2 7 призёр 23 

Чернов Тимофей Дмитриевич МБОУ СОШ №4 7 призёр 22 
Мавричева София Алексеевна МБОУ СОШ №2 7 призёр 22 

Достов Александр Александрович МБОУ Гимназия №3 7 призёр 30,25 
Копылов Алексей Михайлович МБОУ СОШ №6 8 победитель 42,3 
Шорина Алина Вячеславовна МБОУ СОШ №6 8 призёр 20,35 
Бочина Виктория Олеговна МБОУ СОШ №6 8 призёр 22,5 
Садыков Роман Дмитриевич МБОУ СОШ №6 8 призёр 26,05 

Шаблов Никита Ильич МБОУ СОШ №6 8 призёр 23,35 

Созинова Татьяна Игоревна МБОУ СОШ №7 8 призёр 20,27 

Соломина Варвара Юрьевна МБОУ Гимназия №3 8 призёр 20,55 

Сторожев Иван Леонидович МБОУ СОШ №6 9 призёр 23 
Рогозин Виталий Дмитриевич МБОУ СОШ №6 9 призёр 29,05 

Галышева Анна Николаевна МБОУ СОШ №6 9 призёр 25,1 
Смирнова Ксения Алексеевна МБОУ СОШ №6 9 призёр 23,6 

Запевалов Артём Иванович МБОУ СОШ №2 9 призёр 26,8 
Куклин Дмитрий Сергеевич МБОУ СОШ №21 10 победитель 47,9 
Игумнов Денис Сергеевич МБОУ СОШ №6 10 призёр 32,3 

Разиков Кирилл Константинович МБОУ СОШ№ 6 11 призёр 32,5 
ИСТОРИЯ 

Соловьёва Вера Евгеньевна МБОУ СОШ №6 7 победитель 72 
Сабуров Сергей Евгеньевич МБОУ СОШ №7 7 призёр 60 

Майоров Артур Евгеньевич МБОУ СОШ №7 7 призёр 56 
Лебедева Юлия Игоревна МБОУ Гимназия №3 7 призёр 56 

Достов Александр Александрович МБОУ Гимназия №3 7 призёр 59 
Лебедев Глеб Михайлович МБОУ СОШ №6 7 призёр 49 
Рочева Амелия Николаевна МБОУ СОШ №6 7 призёр 49 
Трегубов Илья Николаевич МБОУ СОШ №4 7 призёр 47 

Поступкин Алексей Николаевич МБОУ СОШ №21 7 призёр 47 
Пиликуева Варвара Сергеевна МБОУ СОШ №6 7 призёр 47 
Углов Арсений Александрович МБОУ СОШ №7 8 победитель 55 

Титова Елена Михайловна МБОУ Гимназия №3 10 победитель 68 
Зайцев Никита Сергеевич МБОУ Гимназия №3 10 призёр 50 

Виноградов Никита Сергеевич МБОУ СОШ №21 10 призёр 45 
Бурков Артем Игоревич МБОУ СОШ№4 11 победитель 64 

Беляниев Александр Николаевич МБОУ СОШ №4 11 призёр 46 
ЛИТЕРАТУРА 

Степанова Мария Юрьевна МБОУ СОШ№6 8 призёр 22 



Шистерова Валерия Сергеевна МБОУ СОШ№6 9 победитель 74 
Манина Виктория Руслановна МБОУ СОШ№6 9 призёр 57 

Титова Елена Михайловна МБОУ Гимназия №3 10 призёр 50 
Ивкова Анна Алексеевна МБОУ СОШ №6 11 победитель 70 

Лебедева Виктория Вячеславовна МБОУ СОШ №6 11 призёр 61 
МАТЕМАТИКА 

Торопов Никита Михайлович МБОУ СОШ №7 7 победитель 28 
Дружинин Артур Евгеньевич МБОУ СОШ №7 7 призёр 19 
Майоров Артур Евгеньевич МБОУ СОШ №7 7 призёр 25 
Левина Полина Алексеевна МБОУ СОШ №7 7 призёр 20 

Поступкин Алексей Николаевич МБОУ СОШ №21 7 призёр 25 
Рочева Амелия Николаевна МБОУ СОШ №6 7 призёр 20 
Созинова Татьяна Игоревна МБОУ СОШ №7 8 призёр 13 
Садыков Роман Дмитриевич MifiOV СОШ №6 8 призёр 13 
Попов Артем Вячеславович МБОУ СОШ №21 11 призёр 15 

Белянцев Александр Николаевич МБОУ СОШ №4 11 призёр 41 
Соколов Антон Романович МБОУ СОШ №7 11 призёр 41 

НЕМЕЦКИИ ЯЗЫК 
Карпов Никита Викторович МБОУ СОШ №21 7 победитель 39 

Глушков Кирилл Александрович МБОУ СОШ №6 7 призёр 28,5 
Ушакова Валерия Юрьевна МБОУ СОШ №7 8 призёр 28 
Волкова Алена Викторовна МБОУ СОШ №4 9 призёр 30 

ОБЖ 
Соловьева Мария Сергеевна МБОУ Гимназия №3 7 призёр 42,99 

Иванцов Дмитрий Алексеевич МБОУ Гимназия №3 7 призёр 41,99 
Малашин Андрей Станиславович МБОУ СОШ №6 7 призёр 50,33 

Анисяева Виктория Сергеевна МБОУ СОШ №4 7 призёр 65,66 
Смирнова Кристина Игоревна МБОУ СОШ №4 7 призёр 66,33 

Глушков Антон Андреевич МБОУ СОШ №6 8 победитель 76,99 
Осипова Ульяна Михайловна МБОУ СОШ №7 8 призёр 59,66 
Созинова Татьяна Игоревна МБОУ СОШ №7 8 призёр 71,66 
Дурнев Егор Александрович МБОУ СОШ №21 8 призёр 60,99 

Гребенцова Валерия Николаевна МБОУ СОШ №21 8 призёр 52,66 
Горева Ульяна Максимовна МБОУ СОШ №6 8 призёр 76,66 

Леонтьева Эвелина Андреевна МБОУ СОШ№4 8 призёр 64,33 
Хрушков Михаил Александрович МБОУ СОШ № 6 8 призёр 65,99 

Бессонов Иван Сергеевич МБОУ СОШ № б 8 призёр 67,99 
Беляев Александр Сергеевич МБОУ СОШ №4 8 призёр 67,33 

Разумова Александра Николаевна МБОУ СОШ №4 8 призёр 51,66 
Николаева Софья Александровна МБОУ СОШ №4 8 призёр 52,33 

Карашкова Анна Николаевна МБОУ СОШ №4 8 призёр 53,66 
Пелевин Матвей Александрович МБОУ СОШ №4 8 призёр 101 

Марканич Владислав Викторович МБОУ СОШ№7 9 победитель 76,66 
Леви Владислав Сергеевич МБОУ СОШ №21 9 призёр 52,99 
Крупное Ярослав Олегович МБОУ СОШ №6 9 призёр 52,66 

Шабаров Михаил Алексеевич МБОУ СОШ №21 9 призёр 58,33 
Вьюшков Ярослав Русланович МБОУ СОШ №21 9 призёр 57,33 
Ерёменко Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ №21 9 призёр 66,33 
Кузнецова Наталья Алексеевна МБОУ СОШ №2 9 призёр 53,33 

Макаров Матвей Витальевич МБОУ СОШ №7 9 призёр 72,66 
Назарова Софья Олеговна МБОУ СОШ№6 9 призёр 71,66 

Мишинев Ярослав Юрьевич МБОУ СОШ №21 9 призёр 54,33 
Глушков Егор Владимирович МБОУ СОШ №7 9 призёр 61,99 

Решетова Маргарита Александровна МБОУ СОШ №6 9 призёр 49,99 
Раздъяконов Андрей Николаевич МБОУ СОШ №6 9 призёр 54,66 

Чечкина Варвара Денисовна МБОУ СОШ №6 10 победитель 74,99 
Игумнов Денис Сергеевич МБОУ СОШ №6 10 призёр 55,33 
Беляева Валерия Олеговна МБОУ СОШ №6 10 призёр 50,33 

Кубасова Полина Витальевна МБОУ СОШ №6 10 призёр 72,33 



Мусинов Никита Витальевич МБОУ СОШ №21 10 призёр 51,66 
Литвинова Ольга Александровна МБОУ СОШ №6 11 призёр 69,33 

Вершинин Антон Романович МБОУ СОШ №6 11 призёр 58,66 
Кравцов Даниил Александрович МБОУ СОШ №6 11 призёр 58,99 

Косарев Александр Сергеевич МБОУ СОШ №7 11 призёр 56,90 
Сорочинский Кирилл Михайлович МБОУ СОШ №21 11 призёр 50,66 

Бурков Артем Игоревич МБОУ СОШ №4 11 призёр 50,99 
ОБЕ UECTB ОЗН АНИЕ 

Соловьёва Вера Евгеньевна МБОУ СОШ №6 7 победитель 56 
Голубцова Евгения Андреевна МБОУ СОШ №6 7 призёр 46 

Поступкин Алексей Николаевич МБОУ СОШ №21 7 призёр 40 
Лебедев Глеб Михайлович МБОУ СОШ №6 7 призёр 38 
Лебедева Юлия Игоревна МБОУ Гимназия №3 7 призёр 38 

Сабуров Сергей Евгеньевич МБОУ СОШ №7 7 призёр 45 

Майоров Артур Евгеньевич МБОУ СОШ №7 7 призёр 45 
Серова Ульяна Сергеевна МБОУ СОШ №21 7 призёр 49 

Садыков Роман Дмитриевич МБОУ СОШ №6 8 победитель 47,5 

Никитюк Тимофей Андреевич МБОУ СОШ №6 8 призёр 32,5 

Турова Алина Алексеевна МБОУ СОШ №4 8 призёр 39,5 
Макаров Матвей Витальевич МБОУ СОШ №7 9 победитель 75 
Бахирева Софья Евгеньевна МБОУ СОШ№6 9 призёр 57 
Мишинев Ярослав Юрьевич МБОУ СОШ№21 9 призёр 74 

Глушков Егор Владимирович МБОУ СОШ №21 9 призёр 66 
Красавин Даниил Алексеевич МБОУ СОШ №21 9 призёр 61 
Голубев Артем Николаевич МБОУ СОШ №4 9 призёр 65 

Вьюшков Ярослав Русланович МБОУ СОШ №21 9 призёр 59 
Виноградов Николай Сергеевич МБОУ СОШ №7 10 победитель 75 

Чечкина Варвара Денисовна МБОУ СОШ №6 10 призёр 62 
Титова Елена Михайловна МБОУ Гимназия№3 10 призёр 58 

ПРАВО 
Макаров Матвей Витальевич МБОУ СОШ №7 9 призёр 38 
Чечкина Варвара Денисовна МБОУ СОШ №6 10 призёр 43 

Шатрова Любовь Александровна МБОУ СОШ №6 10 призёр 42 
Бурков Артем Игоревич МБОУ СОШ №4 11 призёр 40 

ГЕХНОЛОГИЯ 
Лебедев Глеб Михайлович МБОУ СОШ №6 7 победитель 82,2 

Дубова Ника Александровна МБОУ Гимназия №3 7 победитель 67,5 
Чеснокова Алина Сергеевна МБОУ СОШ №7 7 призёр 61,3 
Татаринов Семен Евгеньевич МБОУ СОШ №7 8 призёр 67,8 
Созинова Татьяна Игоревна МБОУ СОШ №7 8 победитель 65,6 
Серова Мария Алексеевна МБОУ СОШ №21 8 призёр 63,4 

Дербилов Дмитрий Николаевич МБОУ СОШ №7 11 победитель 74 
ХИМИЯ 

Копылов Алексей Михайлович МБОУ СОШ №6 8 призёр 19 
Макаров Матвей Витальевич МБОУ СОШ №7 9 призёр 23 
Чечкина Варвара Денисовна МБОУ СОШ №6 10 победитель 29 
Куклин Дмитрий Сергеевич МБОУ СОШ №21 10 призёр 23 

Ивкова Анна Алексеевна МБОУ СОШ №6 11 победитель 29 

Замотин Владислав Александрович МБОУ СОШ №6 9 победитель 28 
ФИЗИКА 

Карпов Никита Викторович МБОУ СОШ №21 7 победитель 32 

Козлов Владислав Сергеевич МБОУ СОШ №6 7 призёр 31 

Поступкин Алексей Николаевич МБОУ СОШ №21 7 призёр 30 
Стародубцева Виктория Александровна МБОУ Гимназия№3 8 победитель 10 

Судоргина виктория Андреевна МБОУ СОШ №7 8 призёр 8 

Созинова Татьяна Игоревна МБОУ СОШ №7 8 призёр 7 
Антонова Дарья Сергеевна МБОУ СОШ №2 8 призёр 7 



Копылов Андрей Сергеевич МБОУ СОШ №6 9 победитель 24 

Захарова Анна Евгеньевна МБОУ СОШ №6 9 призёр 16 

Глушков Егор Владимирович МБОУ СОШ №21 9 призёр 16 
Чечкина Варвара Денисовна МБОУ СОШ №6 10 победитель 14 
Игумнов Денис Сергеевич МБОУ СОШ №6 10 призёр 11 
Шутов Никита Сергеевич МБОУ СОШ №6 11 победитель 16 

Чёкотов Алексей Павлович МБОУ СОШ №4 11 призёр 14 
РУССКИЙ ЯЗЫК 

Карпов Никита Викторович МБОУ СОШ №21 7 победитель 51 

Лебедева Юлия Игоревна МБОУ Гимназия№3 7 призёр 42,5 

Сахарова Мария Александровна МБОУ Гимназия№3 7 призёр 43 

Солдаткин Артём Сергеевич МБОУ СОШ №6 8 призёр 41 

Адеева Валерия Алексеевна МБОУ СОШ №6 8 призёр 48,5 

Серова Елизавета Романовна МБОУ СОШ №21 8 призёр 48 

Голубев Артём Николаевич МБОУ СОШ №4 9 призёр 31 

Соколова Татьяна Андреевна МБОУ СОШ №21 9 призёр 37,5 

Галышева Анна Николаевна МБОУ СОШ №6 9 призёр 40 

Чечкина Варвара Денисовна МБОУ СОШ №6 10 призёр 42 
Титова Елена Михайловна МБОУ Гимназия №3 10 призёр 33,5 

Белянцев Александр Николаевич МБОУ СОШ №4 11 победитель 52 

Ивкова Алина Алексеевна МБОУ СОШ №6 11 призёр 49 

Кузнецова Ксения Алексеевна МБОУ СОШ №2 11 призёр 47,5 
ЭКОНОМИКА 

Лебедев Глеб Михайлович МБОУ СОШ №6 7 призёр 45 
Козлов Владислав Сергеевич МБОУ СОШ №6 7 призёр 47 

Садыков Роман Дмитриевич МБОУ СОШ №6 8 победитель 55 

Садырина Елизавета Александровна МБОУ Гимназия №3 8 призёр 40 

Созинова Татьяна Игоревна МБОУ СОШ №7 8 призёр 43 
Титова Елена Михайловна МБОУ Гимназия №3 10 призёр 34 

Игумнов Денис Сергеевич МБОУ СОШ №6 10 призёр 35 
Виноградов Никита Сергеевич МБОУ СОШ №21 10 призёр 33 

Белянцев Александр Николаевич МБОУ СОШ №4 11 победитель 116 
Скуратова Анна Алексеевна МБОУ Гимназия №3 11 призёр 39 
Судоргина Елена Алексеевна МБОУ СОШ №7 11 призёр 41 

Красновский Денис Алексеевич МБОУ СОШ №6 11 призёр 39 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

Серова Ульяна Сергеевна МБОУ СОШ №21 7 призёр 49,6 
Крохичева Елена Николаевна МБОУ СОШ №21 7 призёр 48,3 
Орехова Мария Михайловна МБОУ Гимназия №3 7 призёр 50,3 
Буркова Софья Антоновна МБОУ СОШ №21 7 призёр 48,2 

Корепова Александра Станиславовна МБОУ СОШ №2 7 призёр 45,3 

Огаркова Екатерина Константиновна МБОУ Гимназия №3 7 призёр 48,4 

Игнатова Маргарита Ивановна МБОУ СОШ №6 7 призёр 52,7 
Лелина Анна Александровна МБОУ СОШ №7 7 призёр 51,5 

Пиликуева Варвара Сергеевна МБОУ СОШ №6 7 призёр 51,1 
Золотарёва Виктория Константиновна МБОУ СОШ №7 7 призёр 48,6 

Онегина Светлана Игоревна МБОУ СОШ №6 7 призёр 46,3 
Рыжова Карина Евгеньевна МБОУ СОШ №6 7 призёр 40 

Смирнова Кристина Игоревна МБОУ СОШ №4 7 призёр 47,4 
Шумилова Софья Сергеевна МБОУ СОШ №4 7 призёр 49,1 

Раскатова Анастасия Сергеевна МБОУ СОШ №2 7 призёр 49,8 
Кобец Ксения Андреевна МБОУ СОШ №6 8 призёр 48 

Горохова Арина Владимировна МБОУ СОШ №7 8 призёр 52,5 
Ясногор Ирина Сергеевна МБОУ СОШ №21 8 призёр 38,6 

Бадаева Мария Дмитриевна МБОУ СОШ №6 8 призёр 47,2 



Глебова София Александровна МБОУ Гимназия №3 8 призёр 48,3 

Селякова Василиса Андреевна МБОУ Гимназия №3 8 призёр 50,8 

Дементьева Виктория Алексеевна МБОУ СОШ №7 8 призёр 50,8 
Залесова Майя Михайловна МБОУ СОШ №7 8 призёр 47,6 
Глушкова Дарья Алексеевна МБОУ СОШ №6 8 призёр 48,3 

Трифонова София Владимировна МБОУ СОШ №2 8 призёр 40,9 

Тригуба Анастасия Игоревна МБОУ СОШ №4 8 призёр 51,5 

Береснева Арина Владимировна МБОУ СОШ №6 8 призёр 50,6 

Хацкевич Диана Денисовна МБОУ Гимназия №3 8 призёр 46,8 

Леонтьева Эвелина Андреевна МБОУ СОШ №4 8 призёр 41,8 

Малышева Дарья Романовна МБОУ СОШ №4 8 призёр 53 

Манина Виктория Руслановна МБОУ СОШ №2 9 призёр 41,9 
Петрова Дарья Дмитриевна МБОУ СОШ №2 9 призёр 45,7 

Маркова Екатерина Александровна МБОУ СОШ №2 9 призёр 47,1 

Кузнецова Виктория Леонидовна МБОУ СОШ №6 9 призёр 37,3 

Шагина Арина Сергеевна МБОУ СОШ №6 9 призёр 46,4 

Буталова Юлия Алексеевна МБОУ СОШ №21 9 призёр 46 

Первушина Диана Алексеевна МБОУ СОШ №6 9 призёр 48 

Малышева Маргарита Алексеевна МБОУ СОШ №6 10 призёр 53,2 

Ипатова Дарья Сергеевна МБОУ СОШ №21 10 призёр 50 

Швец Анастасия Викторовна МБОУ СОШ №7 10 призёр 44 
Мосина Дарья Павловна МБОУ СОШ №7 10 призёр 44,6 

Шалагина Анна Евгеньевна МБОУ СОШ №21 11 призёр 44,6 

Полудина Ксения Владимировна МБОУ СОШ №7 11 победитель 58 
Кострова Софья Алексеевна МБОУ СОШ №6 11 призёр 47,5 

Литвинова Ольга Александровна МБОУ СОШ №6 11 призёр 50,3 

Жиделева Олеся Александровна МБОУ СОШ №7 11 призёр 53.5 

Кузнецова Маргарита Александровна МБОУ СОШ №4 11 призёр 49,3 

Зинченко Ульяна Владимировна МБОУ СОШ №4 11 призёр 53,1 

Смирнов Матвей Николаевич МБОУ СОШ №21 7 призёр 50,5 

Олиярник Максим Дмитриевич МБОУ СОШ №6 7 призёр 45,5 
Лебедев Глеб Михайлович МБОУ СОШ №6 7 призёр 43,2 

Куваев Кирилл Александрович МБОУ СОШ №4 7 призёр 50,5 
Замураев Данил Сергеевич МБОУ СОШ №6 7 призёр 48,1 

Беляев Илья Алексеевич МБОУ СОШ №4 7 призёр 47,1 
Морозов Иван Андреевич МБОУ СОШ №2 8 призёр 48,4 

Чернопёров Иван Сергеевич МБОУ СОШ №21 8 призёр 51,3 
Ипатов Тихон Сергеевич МБОУ СОШ №21 8 призёр 51,1 

Оцел Даниил Дмитриевич МБОУ СОШ №2 8 призёр 50,3 

Комаслов Владислав Владимирович МБОУ СОШ №6 8 призёр 50,0 
Орлов Александр Михайлович МБОУ СОШ №6 8 призёр 48,0 

Мочалов Александр Валерьевич МБОУ СОШ №6 8 призёр 50,8 
Самар Артем Вадимович МБОУ Гимназия №3 8 призёр 47,6 

Долматов Евгений Сергеевич МБОУ Гимназия №3 8 призёр 43,9 

Воробьев Артем Павлович МБОУ Гимназия №3 8 призёр 45,9 

Кокарев Иван Алексеевич МБОУ Гимназия №3 8 призёр 49,4 

Щепин Ярослав Витальевич МБОУ СОШ №4 8 призёр 51,1 
Пелёвин Матвей Александрович МБОУ СОШ №4 8 призёр 57,7 

Трефилов Егор Михайлович МБОУ СОШ №21 9 призёр 47,5 

Голубев Артём Николаевич МБОУ СОШ №4 9 призёр 55,9 

Воронов Ярослав Вячеславович МБОУ СОШ №4 9 призёр 49,6 
Зинцов Иван Николаевич МБОУ СОШ №6 9 призёр 48,6 

Мазанов Даниил Владимирович МБОУ СОШ №6 9 призёр 49,7 
Лесников Иван Алексеевич МБОУ СОШ №6 9 призёр 38,2 



Ольшевский Антон Владимирович МБОУ СОШ №6 9 призёр 46 7 Мусинов Никита Витальевич МБОУ СОШ №21 10 призёр 51,1 
Кудряшов Кирилл Эдуардович МБОУ СОШ №2 10 призёр 51,6 

Лебедев Артем Сергеевич МБОУ СОШ №6 10 призёр 44 2 Шибаков Тимофей Сергеевич МБОУ СОШ №6 10 призёр 48 9 Косарев Александр Сергеевич МБОУ СОШ №7 10 призёр 53,6 
Толоконин Георгий Алексеевич МБОУ СОШ №21 11 призёр 43 

Вершинин Антон Романович МБОУ СОШ №6 11 призёр 49,1 
Белоруков Кирилл Дмитриевич МБОУ СОШ №2 10 призёр 46,3 

Кравцов Даниил Алексеевич МБОУ СОШ №6 11 призёр 56,0 
Скородумов Вадим Андреевич МБОУ СОШ №4 11 призёр 45,2 
Григорьев Егор Дмитриевич МБОУ Гимназия №3 11 призёр 56,4 

И НФОРМАТИКА 
Карпов Никита Викторович МБОУ СОШ №21 7 призёр 210 
Копылов Андрей Сергеевич МБОУ СОШ №6 9 призёр 130 

Шатрова Любовь Александровна МБОУ СОШ №6 10 победитель 350 
Смирнов Егор Евгеньевич МБОУ СОШ №2 10 призёр 130 

Тихомиров Иван Максимович МБОУ Гимназия №3 10 призёр 200 
Сорочинский Кирилл Михайлович МБОУ СОШ №21 11 победитель 370 

Акимов Илья Александрович МБОУ СОШ №6 11 призёр 250 
МХК 

Заугарова Ника Вадимовна МБОУ Гимназия №3 10 призёр 65 
Сулоева София Ивановна МБОУ СОШ №7 10 призёр 63 



Приложение 2 
к приказу управления образования 

от 24.12.2022 №613 

Список учителей, подготовивших победителей и призеров II (муниципального) этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2022 году 

Соколова Людмила Валентиновна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ№2 
Кубасова Елена Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ№2 
Ширяева Оксана Александровна, учитель биологии и географии МБОУ СОШ №2 
Чобанов Эюб Аллахверди оглы, учитель технологии, ОБЖ МБОУ СОШ №2 
Ершова Нина Борисовна, учитель физики МБОУ СОШ №2 
Симанова Татьяна Сергеевна, учитель информатики МБОУ СОШ №2 
Швецова Наталья Валерьевна, учитель физической культуры МБОУ СОШ№2 
Никитин Сергей Александрович, учитель физической культуры МБОУ СОШ№2 

Артамонова Елена Николаевна, заместитель директора по BP МБОУ Гимназия №3 
Вальвас Ольга Геннадьевна, учитель географии, ОБЖ МБОУ Гимназия №3 
Иванова Юлия Юрьевна, учитель информатики МБОУ Гимназия №3 
Сергачёва Светлана Валерьевна, учитель английского языка МБОУ Гимназия №3 
Новых Татьяна Анатольевна, учитель физики МБОУ Гимназия №3 
Губина Марина Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ Гимназия №3 
Мартынова Любовь Федоровна, учитель истории и обществознания МБОУ Гимназия №3 
Видер Наталия Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ Гимназия №3 
Зезина Надежда Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ Гимназия №3 
Ивкова Ольга Анатольевна, учитель биологии МБОУ Гимназия №3 
Гриднев Сергей Каренович, учитель физической культуры , ОБЖ МБОУ Гимназия №3 
Соколов Константин Алексеевич, учитель физической культуры МБОУ Гимназия №3 
Уланова Наталья Вячеславовна, учитель русского языка, литературы МБОУ Гимназия №3 
Калинина Виктория Андреевна, учитель технологии МБОУ Гимназия №3 

Рябкова Ирина Евгеньевна, учитель английского языка МБОУ СОШ №4 
Стукалов Геннадий Александрович, учитель физики МБОУ СОШ№4 
Разумова Валентина Николаевна, учитель биологии МБОУ СОШ№4 
Коробченко Марина Витальевна, учитель химии МБОУ СОШ№4 
Цветкова Анна Владимировна, учитель немецкого языка МБОУ СОШ №4 
Соколова Татьяна Алексеевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №4 
Петухова Любовь Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №4 
Галышева Людмила Аркадьевна, учитель физической культуры и ОБЖ МБОУ СОШ №4 
Цветкова Анна Владимировна, учитель учитель немецкого языка МБОУ СОШ № 4 
Киреева Елена Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №4 
Латухина Елена Александровна, учитель математики МБОУ СОШ№4 

Кулигина Ирина Александровна, учитель химии МБОУ СОШ №6 
Игнашова Елена Валерьевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №6 
Часнык Надежда Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №6 
Богомолова Ольга Михайловна, учитель математики МБОУ СОШ №6 
Сидоренко Светлана Борисовна, учитель математики МБОУ СОШ №6 
Зубова Тамара Аркадьевна, учитель английского языка МБОУ СОШ №6 
Артюх Екатерина Сергеевна, учитель английского языка МБОУ СОШ №6 
Косарева Нина Николаевна, учитель немецкого языка МБОУ СОШ №6 
Кузнецова Лариса Юрьевна, учитель биологии МБОУ СОШ №6 
Аслямова Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №6 
Останина Галина Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №6 
Золотарева Валентина Дмитриевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №6 



Худяков Андрей Александрович, учитель физической культуры МБОУ СОШ №6 
Краев Александр Викторович, учитель физической культуры, ОБЖ МБОУ СОШ №6 
Крупышева Марина Сергеевна, учитель физики МБОУ СОШ №6 
Задорина Елена Сергеевна, учитель география МБОУ СОШ №6 
Смирнова Елена Валерьевна, учитель географии, ОБЖ МБОУ СОШ №6 
Луценко Владимир Александрович, учитель технологии МБОУ СОШ №6 
Ванеева Наталья Ивановна, учитель физики, информатики МБОУ СОШ №6 
Рочева Анна Александровна, учитель математики, информатики МБОУ СОШ №6 
Перегудина Марина Витальевна, учитель физической культуры МБОУ СОШ №6 

Чудова Наталья Юрьевна, учитель математики МБОУ СОШ №7 
Василькова олеся Сергеевна, учитель математики МБОУ СОШ №7 
Карачева Ирина Викторовна, учитель географии МБОУ СОШ №7 
Смирнова Галина Александровна, учитель музыки МБОУ СОШ №7 
Смирнова Елена Валерьевна, учитель технологии МБОУ СОШ №7 
Маклакова Ольга Александровна, учитель биологии МБОУ СОШ №7 
Горбикова Наталья Олеговна, учитель русского языка и литературы МБОУСОШ№21 
Краев Михаил Николаевич, учитель химии МБОУ СОШ №7 
Иванова Валентина Валентиновна, учитель ОБЖ МБОУ СОШ №7 
Секованова Оксана Александровна, учитель немецкого языка МБОУ СОШ №7 
Громова Ирина Валерьевна, учитель физической культуры МБОУ СОШ№7 
Наумова Ульяна Сергеевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №7 
Виноградова Наталья Витальевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №7 
Бобылева Светлана Ивановна, учитель технологии МБОУ СОШ №7 
Ширяева Светлана Альбертовна, учитель физики МБОУ СОШ №7 

Расторгуева Лидия Николаевна, учитель информатики, физики МБОУ СОШ №21 
Волкова Елена Александровна, учитель информатики МБОУ СОШ №21 
Лесникова Анна Александровна, учитель немецкого языка МБОУ СОШ №21 
Моторина Ольга Александровна, учитель технологии МБОУ СОШ №21 
Купчинина Светлана Николаевна, учитель химии МБОУ СОШ №21 
Изюмова Ольга Владимировна, учитель биологии и географии МБОУ СОШ №21 
Надеева Марина Борисовна, учитель физической культуры МБОУ СОШ №21 
Буракова Тамара Анатольевна, учитель математики МБОУ СОШ №21 
Каберник Светлана Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУСОШ№21 
Виноградова Елена Олеговна, учитель русского языка и литературы МБОУСОШ№21 
Малышева Ангелина Станиславовна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ№21 
Чистова Алина Сергеевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ№21 
Данильченко Валентина Петровна, учитель физической культуры МБОУ СОШ №21 
Голубева Елена Владимировна, учитель ОБЖ МБОУ СОШ №21 
Попинов Алексей Викторович, учитель МБОУ СОШ №21 
Козлова Ирина Николаевна, учитель математики МБОУ СОШ №21 
Беляева Елена Алексеевна, учитель биологии МБОУ СОШ №21 
Соколов Максим Евгеньевич, учитель английского языка МБОУ СОШ №21 
Шатрова Татьяна Васильевна, педагог дополнительного образования ТТ7ТО "Восхождение" 


